L & 2 W OR Y. T A
) 2 W s [ ; 7

\.

rM ENDOZA PARRALESORLY ANTONIO

Direccion Matriz: EL ORO/MACHALA /LA PROVIDENCIA /
CALLEJON ZARUMA SINY DECIMA ESTE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : NO
ARTESANO CALIFICADO

NRO: 240894
REGIMEN GENERAL

R.U.C.: 0704993328001
FACTURA

No. : 001-001-000000006

NUMERO DE AUTORIZACION
2312202501070499332800120010010000000060000000215
FECHA 'Y HORA DE AUTORIZACION

2025-12-23T09:37:42-05:00
AMBIENTE : PRODUCCION
EMISION : NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2312202501070499332800120010010000000060000000215

\. J

Razon Social / Nombresy Apellidos:

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE ASEO DE MACHALA
EMAM EP

Identificacion: 0760044040001 Fecha Emision: 23/12/2025

Guia Remision: Direccion: AV.ARIZAGA SN Y NOVENA
ESTEY 10 DE AGOSTO

Telefono: Email: contabilidad@emamep.gob.ec

Cod. Cant. Descripcion Detalle Precio Descuento |Precio Total

Principal Adicional _ |Unitario

http://loxacode.com/




1.00

MANTENIMIENTO DEL MOTOR A DIESEL
CALIBRACION DE VALVULAS
DESCARBONIZACION DE MOTOR UNI

325.66

0.00

325.66

1.00

ANALISIS REVISION DESMONTAJEY MONTAJE
QUE INCLUYE EL CAMBIO DEL INTERCULLER
TURBO INYECTORES BOMBA DE INYECCION
BOMBA DE INYECCION AUXILIAR UNA VEZ
DESMONTADO EL SISTEMA DE INYECCION
SE DEBERaREALIZAR EL CAMBIO DE ACEITE
15W40 FILTRO DE AIRE PRIMARIO UNI

1200.77

0.00

1200.77

1.00

REVISION Y ANALISIS CON SCANNER DE TODO
EL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DEL MOTOR
DESMONTAJE DEL MISMO INCLUYE CAMBIO DE
RADIADOR BOMBA DE AGUA TERMOSTATO
VENTILADO EMBRAGUE DE VENTILADOR
MANGUERAS PRINCIPAL Y BANDAS DEL
MOTOR; MONTAJE DEL SISTEMA UNI

398.99

0.00

398.99

1.00

REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL
SISTEMA DE HIDRAULICO; DESMONTAJE DEL
MISMO PARA CAMBIO DE BOMBONA
HIDRAULICA TERMINALESY BARRA DE
DIRECCIoN Y CAJA DE DIRECCION; MONTAJE
DEL SISTEMA PRUEBAS DEFUNCIONAMIENTO
UNI

499.99

0.00

499.99

10

1.00

REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL
SISTEMA DE ENCENDIDO Y CARGA DE
CORRIENTE DESMONTAJE DEL SISTEMA PARA
CAMBIAR MOTOR DE ARRANQUE
COMPUTADORA FUSIBLES FAROS
PRINCIPALES DELANTERAS LUCES
PRINCIPALES POSTERIOR Y ALTERNADOR DE 24
VOLTIOS CAMBIO DE DOS BATERIAS UNI

1208.33

0.00

1208.33

11

1.00

REPARAR GRIETAS LONGITUDINALES O
TRANSVERSALES RELLENO DE MATERIAL Y
REFUERZO DE ZONAS DEBILITADAS;CAMBIO
DE PARTESY SOLDADURA DE REFUERZOS
NUEVOS ENDEREZADO USO DE GATOS
HIDRAULICOS CALOR CONTROLADO O
PRENSAS PARA CORREGIR DEFORMACIONES
EN LAS PAREDES Y EL PISO UNI

1806.66

0.00

1806.66

12

1.00

MANTENIMIENTO DEL MOTOR A DIESEL
CALIBRACION DE VALVULAS
DESCARBONIZACION DE MOTOR UNI

325.78

0.00

325.78

13

1.00

REVISION GENERAL ANALISIS CON SCANNER
DESMONTAJE Y MONTAJE DEL SISTEMA DE
INYECCION PARA COLOCACION DE REPUESTOS
INYECTORES BOMBA DE INYECCIoN ARNES
ELeCTRICO DE INYECTOR
SERVICIODIAGNOSTICO ECU PROVEE LA
ENTIDAD PRUEBASDE FUNCIONAMIENTO UNI

415.99

0.00

415.99

14

1.00

REVISION Y ANALISIS CON SCANNER DE TODO
EL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DEL MOTOR
DESMONTAJE DEL MISMO LIMPIEZA
GENERAL PARA CAMBIO DE REPUESTOS
RADIADOR TERMOSTATO VENTILADOR
MANGUERAS PRINCIPALES PRUEBAS DE
FUNCIONAMIENTO UNI

213.12

0.00

213.12

15

1.00

REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL
SISTEMA DE HIDRAULICO; DESMONTAJE DEL
MISMO PARA REALIZAR UNA LIMPIEZA
GENERAL Y REALIZAR CAMBIO DE REPUESTOS
SOPORTES BASES PARA LOS MOTORES
HIDRAULICO SUPERIOR E INFERIOR DE LA
TOLVA ELECTROVALVULA CILINDRO
HIDRAULICO DE DESCARGUE UNI

843.28

0.00

843.28

16

1.00

REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL
SISTEMA DE ENCENDIDO Y CARGA DE
CORRIENTE LIMPIEZA'Y PRUEBAS DE
ARRANQUE MOTOR DE ARRANQUE
ALTERNADOR Y DEMASFUNCIONAMIENTO
UNI

455.55

0.00

455.55

17

1.00

REPARAR GRIETA LONGITUDINALES O
TRANSVERSALES RELLENO DE MATERIAL Y
REFUERZO DE ZONAS DEBILITADAS; CAMBIO
DE PARTESY SOLDADURA DE REFUERZOS
NUEVOS ENDEREZADO EN LASPAREDESY EL
PISO; CORTE DE aREAS GASTADAS O ROTAS
COLOCACIoN DE NUEVASUNI

2205.88

0.00

2205.88

INFORMACION ADICIONAL :

SUBTOTAL 0%

BODEGA : PRINCIPAL

VENDEDOR:

OBSERVACIONES:

TIPO: 1
CODIGO: 8

Fecha Maxima de Pago:

SUBTOTAL 5%

0.00

SUBTOTAL 12%

0.00

SUBTOTAL 15%

9900.00

SUBTOTAL NO objetodel VA

0.00

SUBTOTAL ExentodelVA

0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

9900.00

o MbeseRegde.com/ Valor Plazo U.Tiempo

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO | 11385.00 1 dias

TOTAL Descuento

0.00

ICE

0.00




http://loxacode.com/

VA 5% 0.00
IVA 12% 0.00
IVA 15% 1485.00
VALOR TOTAL 11385.00




