



MENDOZA PARRALES ORLY ANTONIO

Direccion Matriz: EL ORO / MACHALA / LA PROVIDENCIA / CALLEJON ZARUMA S/N Y DECIMA ESTE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : NO

ARTESANO CALIFICADO

NRO: 240894

REGIMEN GENERAL

R.U.C.: 0704993328001

F A C T U R A

No. : 001-001-000000006

NUMERO DE AUTORIZACION

231220250107049933280012001001000000060000000215

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION

2025-12-23T09:37:42-05:00

AMBIENTE : PRODUCCION

EMISION : NORMAL

CLAVE DE ACCESO



231220250107049933280012001001000000060000000215

Razon Social / Nombres y Apellidos:

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE ASEO DE MACHALA
EMAM EP

Identificacion: 0760044040001

Fecha Emision: 23/12/2025

Guia Remision:

Direccion: AV. ARIZAGA SN Y NOVENA
ESTE Y 10 DE AGOSTO

Telefono :

Email: contabilidad@emamep.gob.ec

Cod. Principal	Cant.	Descripcion	Detalle Adicional	Precio Unitario	Descuento	Precio Total
----------------	-------	-------------	-------------------	-----------------	-----------	--------------

6	1.00	MANTENIMIENTO DEL MOTOR A DIESEL CALIBRACION DE VALVULAS DESCARBONIZACION DE MOTOR UNI		325.66	0.00	325.66
7	1.00	ANALISIS REVISION DESMONTAJE Y MONTAJE QUE INCLUYE EL CAMBIO DEL INTERCULLER TURBO INYECTORES BOMBA DE INYECCION BOMBA DE INYECCION AUXILIAR UNA VEZ DESMONTADO EL SISTEMA DE INYECCION SE DEBERA REALIZAR EL CAMBIO DE ACEITE 15W40 FILTRO DE AIRE PRIMARIO UNI		1200.77	0.00	1200.77
8	1.00	REVISION Y ANALISIS CON SCANNER DE TODO EL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DEL MOTOR DESMONTAJE DEL MISMO INCLUYE CAMBIO DE RADIADOR BOMBA DE AGUA TERMOSTATO VENTILADO EMBRAGUE DE VENTILADOR MANGUERAS PRINCIPAL Y BANDAS DEL MOTOR; MONTAJE DEL SISTEMA UNI		398.99	0.00	398.99
9	1.00	REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL SISTEMA DE HIDRAULICO; DESMONTAJE DEL MISMO PARA CAMBIO DE BOMBONA HIDRAULICA TERMINALES Y BARRA DE DIRECCION Y CAJA DE DIRECCION; MONTAJE DEL SISTEMA PRUEBAS DEFUNCIONAMIENTO UNI		499.99	0.00	499.99
10	1.00	REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL SISTEMA DE ENCENDIDO Y CARGA DE CORRIENTE DESMONTAJE DEL SISTEMA PARA CAMBIAR MOTOR DE ARRANQUE COMPUTADORA FUSIBLES FAROS PRINCIPALES DELANTERAS LUCES PRINCIPALES POSTERIOR Y ALTERNADOR DE 24 VOLTIOS CAMBIO DE DOS BATERIAS UNI		1208.33	0.00	1208.33
11	1.00	REPARAR GRIETAS LONGITUDINALES O TRANSVERSALES RELLENO DE MATERIAL Y REFUERZO DE ZONAS DEBILITADAS; CAMBIO DE PARTES Y SOLDADURA DE REFUERZOS NUEVOS ENDEREZADO USO DE GATOS HIDRAULICOS CALOR CONTROLADO O PRENSAS PARA CORREGIR DEFORMACIONES EN LAS PAREDES Y EL PISO UNI		1806.66	0.00	1806.66
12	1.00	MANTENIMIENTO DEL MOTOR A DIESEL CALIBRACION DE VALVULAS DESCARBONIZACION DE MOTOR UNI		325.78	0.00	325.78
13	1.00	REVISION GENERAL ANALISIS CON SCANNER DESMONTAJE Y MONTAJE DEL SISTEMA DE INYECCION PARA COLOCACION DE REPUESTOS INYECTORES BOMBA DE INYECCION ARNES ELECTRICO DE INYECTOR SERVICIODIAGNOSTICO ECU PROVEE LA ENTIDAD PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO UNI		415.99	0.00	415.99
14	1.00	REVISION Y ANALISIS CON SCANNER DE TODO EL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DEL MOTOR DESMONTAJE DEL MISMO LIMPIEZA GENERAL PARA CAMBIO DE REPUESTOS RADIADOR TERMOSTATO VENTILADOR MANGUERAS PRINCIPALES PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO UNI		213.12	0.00	213.12
15	1.00	REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL SISTEMA DE HIDRAULICO; DESMONTAJE DEL MISMO PARA REALIZAR UNA LIMPIEZA GENERAL Y REALIZAR CAMBIO DE REPUESTOS SOPORTES BASES PARA LOS MOTORES HIDRAULICO SUPERIOR E INFERIOR DE LA TOLVA ELECTROVALVULA CILINDRO HIDRAULICO DE DESCARGUE UNI		843.28	0.00	843.28
16	1.00	REVISION ANALISIS CON SCANNER DEL SISTEMA DE ENCENDIDO Y CARGA DE CORRIENTE LIMPIEZA Y PRUEBAS DE ARRANQUE MOTOR DE ARRANQUE ALTERNADOR Y DEMAS FUNCIONAMIENTO UNI		455.55	0.00	455.55
17	1.00	REPARAR GRIETA LONGITUDINALES O TRANSVERSALES RELLENO DE MATERIAL Y REFUERZO DE ZONAS DEBILITADAS; CAMBIO DE PARTES Y SOLDADURA DE REFUERZOS NUEVOS ENDEREZADO EN LAS PAREDES Y EL PISO; CORTE DE AREAS GASTADAS O ROTAS COLOCACION DE NUEVAS UNI		2205.88	0.00	2205.88

INFORMACION ADICIONAL :

SUBTOTAL 0% **0**

BODEGA : PRINCIPAL	SUBTOTAL 5%	0.00
VENDEDOR:	SUBTOTAL 12%	0.00
OBSERVACIONES:	SUBTOTAL 15%	9900.00
TIPO: 1	SUBTOTAL NO objeto de IVA	0.00
CODIGO: 8	SUBTOTAL Exento de IVA	0.00
Fecha Maxima de Pago:	SUBTOTAL SIN IMPUESTOS	9900.00
http://lexandrade.com/	TOTAL Descuento	0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO	ICE	0.00

IVA 5%	0.00
IVA 12%	0.00
IVA 15%	1485.00
VALOR TOTAL	11385.00